
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 1/2022                              7. 2. 2022 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 7. 2. 2022  

od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Milena Malošíková, Miloslava Vrobelová 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Jiří Foukal, Pavel Zanáška  

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 
konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast čtyř členů zastupitelstva obce 

(dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 8/2021 byl ověřen a uložen k 
nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Milena Malošíková 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Lenka Gazdová, Miloslava Vrobelová 

K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: 

 Podání žádosti o dotaci – Doplnění a obnova OOP pro SDH 

 Žádost o příspěvek – 

 Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci – par. č. 75/3  
 Změna položky rozpočtu ve schváleném rozpočtu obce na rok 2022 

 Žádost o pronájem nebytových prostor – 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2.   Žádost o prodej části pozemku par. č. 739/1 

3.   Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo - Odkanalizování obce Míškovice  
4.   Žádost o finanční příspěvek TJ Sokol Mysločovice 

5.   Dotace spolků 2022  
6.   Podání žádosti o dotaci – Doplnění a obnova OOP pro SDH 

7.   Žádost o příspěvek – 

8.   Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci – par. č. 75/3 
9.   Změna položky rozpočtu ve schváleném rozpočtu obce na rok 2022 

10. Žádost o pronájem nebytových prostor – 
11. Různé 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

      Pro: 4   Proti: 0        Zdržel se: 0       Usnesení přijato 
 
 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 Žádost o poskytnutí dotace z fondu Zlínského kraj – Odkanalizování obce Míškovice – žádost podána 

 Prodej části pozemku parc. č. 50 v k. ú. Míškovice – žadateli odpovězeno 

 
 

 
Ad2) Žádost o prodej části pozemku par. č. 739/1 

            Zastupitelstvu obce byla předložena žádost pana  768 52 Míškovice o koupi 
části pozemku parc. č. 739/1 ( cca 65 m2) v k. ú. Míškovice. Jedná se o část veřejného prostranství před 
domem č. p. 1 a uličky mezi domy č. p. 53 a č. p. 1. Tuto uličku využívají vlastníci obou nemovitostí pro 
příjezd ke svým pozemkům. Ve veřejném prostranství před domem č. p. 1 jsou uloženy inženýrské sítě, a 
proto obec nehodlá tuto část pozemku 739/1 prodávat. Rovněž veřejný prostor mezi domy č. p. 1 a č. p. 53, 
který slouží pro oba majitele nemovitostí, chce obec zachovat jako veřejný prostor i do budoucna.  

 

 

            Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 739/1 
v k. ú. Míškovice.   

 

 Pro: 4      Proti: 0   Zdržel se: 0           Usnesení nepřijato  

 

 
Ad 3)  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo - Odkanalizování obce Míškovice 

  Starosta předložil ZO Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Odkanalizování obce Míškovice“. 
  Z důvodu přerušení prací v období nepříznivých klimatických podmínek se mění doba pro dokončení díla na 

351 kalendářních dnů. 
 

 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi 
obcí Míškovice, jako objednatelem a Společnosti SMO + VHS Brno, složenou z vedoucího 
společníka, kterým je společnost SMO a.s., Zlínská 171, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČ 
42339839 a společníka, kterým je společnost VHS Brno, a.s., Masná 444/102, Trnitá, 602 00 
Brno, IČO: 25556568, jako zhotovitelem podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod 
názvem „Odkanalizování obce Míškovice“ 

 

  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0            Usnesení přijato 

 

 
Ad 4) Žádost o finanční příspěvek TJ Sokol Mysločovice. 

Starosta předložil ZO žádost TJ Sokol Mysločovice o finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na pokrytí nákladů 

oddílu. TJ Sokol Mysločovice byl požádán o doložení jmenného seznamu obyvatel obce Míškovice, kteří jsou 
aktivními členy jejich spolku. Na základě tohoto seznamu projedná ZO Míškovice možnost finančního 

příspěvku. Ke dni konání zasedání Zastupitelstva obce Míškovice nebyl jmenný seznam k dispozici. 

 
 

 Na vědomí.  
 

  
Ad 5) Dotace místním spolkům pro rok 2022 

  Celkovou poskytnutou dotaci v roce 2021 vyúčtovali: 
 - Myslivecký spolek Míškovice 
 - Spolek rybářů Míškovice 

 - Český svaz chovatelů Míškovice 1 
 - Český zahrádkářský svaz Míškovice 

 - TJ Sokol Míškovice 

 
 Střelecký klub Míškovice naposled čerpal v roce 2020 částku 7000 Kč. Z toho proinvestovali v roce 2020 

částku 457,6 Kč a v roce 2021 částku 556 Kč. Zbývající část 5.986,4 Kč žádají převést na rok 2022. V letošním 
roce nebudou žádat o finanční dotaci. 

 

 JSDH Míškovice bylo v roce 2021 poskytnuto 15.000 Kč, vyčerpali 10.414 Kč. Zbývající část 4.586 Kč žádají 
převést na rok 2022. 

             



  

ZO žádá spolky, aby nevyčerpané částky dočerpali v letošním roce. Pokud k vyčerpání nedojde, bude ZO 
požadovat vrácení nedočerpaných financí. 
 

Zastupitelstvo navrhlo spolkům, že pro rok 2022 bude dotace spolkům poskytnuta ke konci kalendářního roku 
až na základě proinvestovaných finančních prostředků z vlastních zdrojů spolků.  

 

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje žádost Střeleckého klubu Míškovice 
o převedení nevyčerpané částky 5.986,40 Kč z neinvestiční dotace pro rok 2020 do roku 

2022.  
 

  Pro: 4      Proti: 0   Zdržel se: 0         Usnesení přijato   
 

b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje žádost JSDH Míškovice o převedení 
nevyčerpané částky 4.586 Kč z neinvestiční dotace pro rok 2021 do roku 2022. 
 

  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0               Usnesení přijato 
 

 

Ad 6) Podání žádosti o dotaci – Doplnění a obnova OOP 
Starosta seznámil ZO se záměrem podat žádost o poskytnutí dotace z fondu Zlínského kraje na pořízení 
nových osobních ochranných prostředků pro JSDH Míškovice. Jedná se o zásahový oblek, boty, přilby a 
rukavice (pro 7 osob). 

 Celkové náklady na pořízení 158.550 Kč, žádost o dotaci ve výši 110.000 Kč, podíl obce 48.550 Kč. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 
z fondu Zlínského kraje na pořízení nových osobních ochranných prostředků pro JSDH Míškovice.  

 
  Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

 
 

Ad 7) Žádost o příspěvek –
 
Starosta předložil ZO Míškovice žádost paní o finanční příspěvek na podporu prodejny se 
smíšeným zbožím v obci Míškovice. S žadatelkou bude projednána konkrétní možná forma podpory. Mezi 
priority ZO patří zachování prodejny se smíšeným zbožím v provozu a možnost nákupu základních potravin 
v obci.  
 
Na vědomí 
 

 
Ad 8) Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci – par. č. 75/3 

Starosta předložil ZO návrh smlouvy mezi Česká republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 a Obcí Míškovice, Míškovice 46, 768 52 
Míškovice o bez úplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami č. 
UZSVM/BKM/147/2022 – BKMM. Jedná se o pozemek parc. č. 75/3 v k. ú. Míškovice, který je v současné době 
v majetku České republiky a Obec Míškovice již delší dobu usilovala o převod tohoto pozemku do svého 
vlastnictví. Obec se o tento pozemek od nepaměti stará, a na pozemku je vybudován i chodník pro pěší. 
 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami č. ZSVM/BKM/147/2022 
– BKMM. (pozemek parc. číslo 75/3 k. ú. Míškovice) 

Převodce: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, odbor Odloučené pracoviště Kroměříž, 
Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž, IČO 69797111. 
Nabyvatel: Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52, IČO 00287491, DIČ CZ00287491 
 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0        Usnesení přijato  
 

 

 
 

 



  

 

 

 

Ad 9) Změna položky rozpočtu ve schváleném rozpočtu obce na rok 2022 
Starosta informoval ZO o provedení úpravy – změny položky ve schváleném rozpočtu obce na rok 2022 
v důsledku nové vyhlášky o rozpočtové skladbě, která nabyla účinnosti od 1. 1. 2022. 

Rozpočet 335 000 Kč z položky 1340 (Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů) se přesunul na novou položku 1345 (Příjem z poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci). 

   
 

  Na vědomí 
 
 

Ad 10)   Žádost o pronájem nebytových prostor – 
             

           Starosta informoval ZO o žádosti paní  768 52 Míškovice o pronájem nebytových  
prostor v 1. patře obecního úřadu, za účelem provozování masérských a kosmetických služeb. V současné 
době má tyto prostory v nájmu jiný nájemce, nehtové studio, který služby takřka neprovozuje. ZO vyzve 
tohoto nájemce k ukončení nájemní smlouvy. 
K lepšímu využití těchto nebytových prostor bývalé ordinace (čekárna + ordinace), ZO zvažuje rozdělení na 
dvě samostatné místnosti s vlastním vstupem. 

 

           Na vědomí 
 
 

 
Ad 11)  Různé 

 Obec uvažuje o pořízení platebního terminálu. Jednalo by se o zkušební období jednoho roku. Jsou 

stále častější poptávky po možnosti hrazení poplatků a služeb na obecním úřadě bezhotovostně 
(platební kartou) a KB nyní nabízí možnost provozovat platební terminál na 1 rok zdarma.  

  

 

 

 

   
 

 
 

 
 

 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne:  
Zapisovatel:   

Milena Malošíková ………………………………………… 

 
Ověřovatelé:  
Datum podpisu: ..…………………………..        Lenka Gazdová          ……………………………………………… 
 

 
Datum podpisu:  ……………………………     Miroslava Vrobelová             ……………………………………………… 

 

Starosta:     
Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 

 
Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 
 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 1/2022, které 
se konalo dne 7. 2. 2022 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

Míškovice  
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 
přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 
  Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

  Neprodávat části pozemku parc. č. 739/1 v k. ú. Míškovice. 
   

  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi obcí Míškovice, jako objednatelem a Společnosti SMO + 
VHS Brno, složenou z vedoucího společníka, kterým je společnost SMO a.s., Zlínská 171, 
Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČ 42339839 a společníka, kterým je společnost VHS Brno, a.s., 

Masná 444/102, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25556568, jako zhotovitelem podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce pod názvem „Odkanalizování obce Míškovice“ 

 

  Žádost Střeleckého klubu Míškovice o převedení nevyčerpané částky 5.986,40 Kč z neinvestiční 
dotace pro rok 2020 do roku 2022. 

  
  Žádost JSDH Míškovice o převedení nevyčerpané částky 4.586 Kč z neinvestiční dotace pro rok 

2021 do roku 2022. 

 
  Podání žádosti o poskytnutí dotace z fondu Zlínského kraje na pořízení nových osobních 

ochranných prostředků pro JSDH Míškovice. 

  

  Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami č. ZSVM/BKM/147/2022 – BKMM. (pozemek parc. číslo 75/3 k. ú. Míškovice) 
Převodce: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, odbor Odloučené pracoviště Kroměříž, 
Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž, IČO 69797111. 
Nabyvatel: Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52, IČO 00287491, DIČ CZ00287491 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 


